Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Города Керчи Республики Крым

«Детский сад компенсирующего вида для детей с нарушениями зрения

№46 «Солнышко»

ПРИКАЗ

От 11.01.2019 г.                               г. Керчь                                           № 03-о

Обустановлении размера платы,

взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми

в МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад

компенсирующего вида для детей с

нарушениями зрения №46 «Солнышко»

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.65

Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

режима работы дошкольных образовательных организаций», утвержденные

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 15.05.2013 № 26, Постановлением Совета министров

Республики Крым от 18 сентября 2018 № 445 «Об установлении

максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

государственных и муниципальных образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики

Крым, на 2019 год», на основании Постановления Администрация города

Керчи Республики Крым от 20.12.2018 г № 3151/1-п «Об установлении

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми,осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях, осуществляющих свою деятельность на

территории муниципального образования городской округ Керчь»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с  01.01.2019 г. размер платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьмив МБДОУг.

Керчи РК «Детский сад компенсирующего вида для детей с

нарушениями зрения №46 «Солнышко», в сумме:

1.1. в группах для детей в возрасте от 3-х лет до 7-ми лет при

длительности пребывания 10,5 часов – 117,10 рублей за один

день пребывания;

1.2. в группах для детей в возрасте от 3-х лет до 7-ми лет при

длительности пребывания 12 часов – 140,50 рублей за один день

пребывания.

2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией.

3. Воспитателям групп обеспечить информирование родителей (законных

представителей) с данным приказом.

Срок: до 14.01.2019 г.

4. Обеспечить заключение дополнительных соглашений к договорам на

предоставление образовательных услуг между учреждением и

родителями (законными представителями)

Срок: 15.01.2019 г.

Ответственный: Аксенова Е.Г. делопроизводитель,

                             воспитатели групп

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                   Т.В. Григорова

«Ознакомлен»                                             Я.А. Никишина

Э.Н. Кузнецова                                               С.Н. Игнатьева

Семичева Л.Ю.                                                  Н.К. Кокиева

Давыдова С.Н.                                                    Рыбалко Н.Н.

Шелест И.Н.                                                      Илюхина Л.В.

Коновалова Т.А.                                                Кургузова О.Н.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-15T13:48:23+0500